
Uchwała Nr XV/118/03
Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 17 października 2003 roku.

w sprawie: przekształcenia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu  w jednostkę budżetową.

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( tekst jednolity Dz. U .z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art.6 ust.1
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U .z 1997 r., Nr 9, poz.43 ze
zmianami) w związku z art.18 ust.3 pkt.2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach
publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2003 r., Nr 15, poz.148 ze zmianami) Rada Miejska w
Gostyniu uchwala co następuje:

§ 1
 Zakład budżetowy o nazwie „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gostyniu” zwany dalej 
„ Zakładem” przekształca się z dniem 31.12.2003 r. w jednostkę budżetową.

§ 2
1. Jednostka  budżetowa  powstała  w  wyniku  przekształcenia  wstępuje  we  wszystkie

prawa i obowiązki związane z działalnością Zakładu.
2. Składniki mienia Zakładu stają się mieniem powierzonym jednostce budżetowej.
3. Szczegółowy wykaz  i  wartość  składników  majątkowych przekształconego Zakładu

określi Burmistrz Gostynia w porozumieniu z dyrektorem Zakładu.
§ 3

Upoważnia się Burmistrza Gostynia do ustalenia zasad organizacji i funkcjonowania jednostki
budżetowej „ Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gostyniu”.

§ 4
Pracownicy zakładu budżetowego staną się pracownikami jednostki budżetowej.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.

§ 6
W  § 1 pkt 1 Uchwały Nr XXVII/136/92 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 maja 1992
roku w sprawie uchwalenia statutów gminnych jednostek organizacyjnych w Gostyniu skreśla
się zapis „Ośrodka Sportu i Rekreacji”. Traci moc załącznik nr 14 do uchwały.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z wyjątkiem § 6 który wchodzi w życie z dniem
31.12.2003 roku.

Wiceprzewodniczący Rady
/-/Ludwik Orłowski



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XV/118/03
Rady Miejskiej w Gostyniu

       z dnia 17 października 2003 r.

           Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Gostyniu  jest  zakładem  budżetowym
realizującym  zadania  własne  gminy  w  zakresie  zaspokajania  zbiorowych  potrzeb
mieszkańców związanych z kulturą fizyczna i rekreacją.

Zgodnie  z  art.  19  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998  roku  o  finansach
publicznych dotacje  do zakładu budżetowego nie  mogą przekroczyć 50 % jego wydatków
( nie dotyczy to dotacji inwestycyjnych ). W związku z tym, że przychody własne Ośrodka
wynoszą w granicach 22 – 27 % wydatków w skali roku, to równoważenie planu finansowego
następuje  poprzez  środki  finansowe  przekazywane  przez  gminę  do  klubów  sportowych  i
szkół, a następnie do Ośrodka. Zgodnie z przyjętymi założeniami, że świadczone usługi przez
Ośrodek  są  w  przeważającej  części  nieodpłatne,  a  więc  nie  rokuje  się  poprawy  jego
rentowności. Przekształcenie Ośrodka w jednostkę budżetową pozwoli na sprawniejszy obrót
środkami publicznymi i nadanie im większej przejrzystości, po wyeliminowaniu  pośrednich
ogniw  w  obiegu  środków  pieniężnych gminy
(  kluby  sportowe,  szkoły  ),  zmniejszą  się  koszty  usług  bankowych  czy  możliwość
niewłaściwego  wykorzystania  środków  przez  dotychczasowych  pośredników.  Ponadto
pozostawienie Ośrodka jako zakładu budżetowego nie spełnia przede wszystkim wymogów
prawnych.

 Dlatego przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.

Wiceprzewodniczący Rady
/-/Ludwik Orłowski

Sporządziła : Renata Ignasiak 2003 – 10 - 22


